
Oficjalne  Otwarcie  Sezonu
Narciarskiego w Małopolsce
Gdy zima w pełni, a w kalendarzu roku szkolnego rozpoczynają
się zimowe ferie, ożywają miejscowości znane ze swoich stacji
narciarskich. To doskonały czas, by uwagę miłośników białego
szaleństwa zwrócić na Małopolskę – idealny region dla rodzin z
dziećmi, w którym dobra infrastruktura turystyczna i specjalne
trasy dla najmłodszych gwarantują bezpieczne szusowanie.

Oficjalne  Otwarcie  Sezonu  Narciarskiego  w  Małopolsce
zaplanowano  na  piątek  10  stycznia  2020  r.  Małopolska
Organizacja  Turystyczna  wraz  z  Województwem  Małopolskim
zaprasza tego dnia do Kasiny Wielkiej w powiecie limanowskim –
rodzinnej miejscowości wybitnej sportsmenki Justyny Kowalczyk.
Gospodarzem wydarzenia będzie Stacja Narciarska Kasina Ski,
wchodząca  w  skład  Grupy  Pingwina,  czyli  pięciu  stacji
narciarskich  działających  na  terenie  Polski.  Oficjalne
Otwarcie  Sezonu  Narciarskiego  w  Małopolsce  odbędzie  się  o
godzinie 18:30 na terenie obok górnej stacji.

Małopolska  Organizacja  Turystyczna  od  2007  roku  organizuje
Ogólnopolskie  Otwarcie  Sezonu  Zimowego,  za  każdym  razem  w
innej  stacji  narciarskiej  na  terenie  województwa
małopolskiego. Każdego roku w ramach wydarzenia odbywa się
spotkanie  branży  turystycznej  (szczególnie  skupionej  wokół
sportów  zimowych),  przedstawicieli  administracji  rządowej  i
samorządowej,  Policji,  dziennikarzy  i  wszystkich  miłośników
białego szaleństwa.

W tym roku termin wydarzenia pokrywa się z rozpoczęciem ferii
zimowych w Polsce. Przygotowano zatem mnóstwo atrakcji dla
dzieci. Od godziny 15:00 na terenie przed stokiem szkoleniowym
(dolna  stacja)  do  wspólnej  zabawy  najmłodszych  zaproszą
Inspektor Wawelek i Pingwinek.

https://powiat.limanowski.pl/blog/oficjalne-otwarcie-sezonu-narciarskiego-w-malopolsce/
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Miejscem spotkania jest wyjątkowa stacja Kasina Ski, która
powstała  w  2016  roku  w  wyniku  przebudowy  istniejącej  na
Śnieżnicy stacji narciarskiej. Jest nowoczesnym, całorocznym
ośrodkiem sportowo-rekreacyjnym. Modernizacja zaczęła się od
wymiany starej kanapy na nowoczesne, 6-osobowe krzesełko z
charakterystycznymi  pomarańczowymi  osłonami.  Warto
skompletować i odświeżyć sprzęt narciarski oraz zadbać o dobrą
formę fizyczną, bo można tu szusować na trasach zjazdowych o
łącznej długości prawie 2700 metrów. Dla stawiających pierwsze
kroki  na  nartach  stacja  proponuje  trasę  na  specjalnie
przygotowanej  oślej  łączce  wraz  z  100  metrowym  wyciągiem
taśmowym. Jak to w Grupie Pingwina mówią – nuda się nie uda!

Jeśli na ferie, to tylko do MałopolSKI!

 

źr.: MOT

 

Narciarskie  Trasy  Biegowe  –
od  2  stycznia  płatna
wypożyczalnia
W związku z zakończeniem w dniu 31.12.2019 r. okresu trwałości
projektu pn. „Budowa narciarskich tras biegowych z funkcją
rekreacji  letniej  w  rejonie  Góry  Mogielica  wraz  z
infrastrukturą towarzyszącą” uprzejmie informujemy, iż od dnia
2.01.2020 r. wypożyczenie sprzętu sportowego będzie PŁATNE!

Główną  bazą  kompleksu  pozostanie  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”  w  Zalesiu,  będzie  to

https://powiat.limanowski.pl/blog/narciarskie-trasy-biegowe-od-2-stycznia-platna-wypozyczalnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/narciarskie-trasy-biegowe-od-2-stycznia-platna-wypozyczalnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/narciarskie-trasy-biegowe-od-2-stycznia-platna-wypozyczalnia/


jedyne  miejsce  gdzie  można  wypożyczyć  sprzęt  sportowy.  Do
dyspozycji turystów pozostaje parking oraz budynek obsługi,
gdzie znajduje się płatna wypożyczalnia sprzętu, która została
wyposażona  w 180 par nart z butami do biegów narciarskich, 60
rowerów górskich, kijki do nordic walking, a także  sprzęt
sportowy dla osób niepełnosprawnych. W budynku znajduje się
duża szatnia, toalety i sala dla gości ze stołami, ławami i
kaflowym kominkiem. Pozostałe punkty wypożyczania sprzętu w
szkołach w Słopnicach i Jurkowie nie będą funkcjonować.

Trasami zarządzać będzie nadal Powiat Limanowski przy wsparciu
gmin  Kamienica,  Słopnice,  Dobra  oraz  współpracy  z
Nadleśnictwem  Limanowa.

– Sezon zimowy przed nami, serdecznie zapraszam do odwiedzenia
Powiatu Limanowskiego i skorzystania z atrakcji turystycznych
naszego regionu. Jedną z nich są trasy narciarstwa biegowego w
rejonie  góry  Mogielica,  które  pełnią  również  funkcję
całorocznych tras – mówi Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
– z racji zakończenia okresu trwałości projektu od nowego 2020
roku wypożyczenie sprzętu sportowego będzie płatne. W miarę
dalszego rozwoju infrastruktury technicznej w cenniku pojawi
się  także  opłata  za  wejście  na  trasy.  Dziękuję  wszystkim
zaangażowanym  w  powstanie  i  prowadzenie  tej  infrastruktury
turystyczno-sportowej.  Dziękuję  wójtom  gmin  Kamienica,
Słopnice i Dobra oraz Nadleśnictwu Limanowa za współpracę i
kontynuację  wcześniej  podjętych  zobowiązań.  Cieszę  się,  że
nadal będziemy wspólnie dążyć do rozwoju tego miejsca.

CENNIK WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU NARCIARSKIEGO
od 2.01.2020 r.
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SERWIS NART I ROWERÓW

Serwis nart 30 zł

Serwis
rowerów:
Regulacja
przerzutek
Naprawa
hamulców
Wymiana
dętki
Łatka
Mycie

 
10 zł
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25 zł
10 zł
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WYPOŻYCZALNIA – LATO
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5
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Kije Nordic
Walking

5
zł

7
zł

10 zł

Wszelkie informacje dotyczące narciarskich tras biegowych pod
numerem:
kom: 603 669 603, tel: (18) 33-70-118 wew.22

 

Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”
(wypożyczalnia sprzętu) czynne jest:
Sezon wysoki od 2.01. do 28.02 – 7 dni w tygodniu w godz. od
9.00 do 17.00
Sezon niski od 1.03 do 20.06 – 6 dni w tygodniu od wtorku do



niedzieli w godz. od 9.00 do 17.00
Sezon wysoki od 21.06. do 30.09 – 7 dni w tygodniu w godz. od
9.00 do 17.00
Sezon niski od 1.10 do 31.12 – 6 dni w tygodniu od wtorku do
niedzieli w godz. od 9.00 do 17.00

Wypożyczalnia zamknięta jest w dniach:
25.12, 01.01, Niedziela Wielkanocna, Poniedziałek Wielkanocny,
1 listopada
Bieżące  informacje  o  warunkach  są  podawane  na  stronie
http://www.trasymogielica.pl

Przypomnijmy:
Na miłośników narciarstwa biegowego czekają trzy, zróżnicowane
pod względem trudności i długości trasy.

Najdłuższa  z  nich  to  „Mogielica”,  mająca  aż  21  km.  Trasa
zlokalizowana  jest  na  terenie  gmin:  Słopnice  i  Dobra,
przeznaczona dla osób chcących doskonalić swoje umiejętności
narciarskie. Prowadzona jest leśnymi stokówkami (ok. 750-850 
m.  n.p.m.),  wokół  najwyższego  szczytu  Mogielicy.  Pętla  o
długości  21  km  zaczyna  się  i  kończy  przy  parkingu  na
„Wyrębiskach”,  oddalonego  od  wypożyczalni  o  3  km  –  przy
zielonym i żółtym szlaku turystycznym.
Drugą co do długości jest ponad 2 km trasa zlokalizowana na
Polanie Stumorgowej pod Mogielicą (utworzona w zależności od
warunków  pogodowych).  Znajduje  się  na  wysokości  1050-1100
metrów.  Przebiega  po  niebieskim  szlaku  turystycznym,  który
prowadzi  na  Mogielicę.  Z  główną  trasą  wokół  najwyższego
szczytu Beskidu Wyspowego łączy się w okolicach 6. km.
Na  uczących  się  dopiero  jazdy  na  nartach  czeka  zaś  „mała
pętla” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 1200 metrów.

Trasy przygotowywane są:
– raz w tygodniu jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne
(pokrywa śniegu powyżej 30cm, temperatura ujemna),
– po intensywnych opadach śniegu,
–  jeżeli  ślad  na  trasie  został  zniszczony  na  dłuższym



odcinku,.
– oraz na zawody.

 

źr.: trasymogielica.pl

Zapraszamy  na  Powiatowy
Kiermasz Bożonarodzeniowy
Czy  Wam  też  przedświąteczne  przygotowania  kojarzą  się  z
zapachem  choinki,  pierników  i  świątecznych  potraw?  Nam
zdecydowanie tak! Dlatego, aby wprowadzić Was w ten magiczny
czas 20 grudnia 2019r. w godz. od 10.00 do 15.00 na parkingu
przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Limanowej organizujemy
POWIATOWY KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY.

Podczas Kiermaszu można będzie skosztować, przygotowane przez
Koła  Gospodyń  Wiejskich  świąteczne  potrawy,  ale  również
zakupić, własnoręcznie wykonane przez Panie z KGW stroiki,
ozdoby choinkowe, regionalne upominki oraz wspaniałe wypieki,
domki z piernika, chleby czy nalewki.

To tylko niektóre z wymienionych produktów, które będą miały
do  zaoferowania  Panie  z  KGW  na  swoich  stoiskach.  Nie
zapomnijcie jednak, że kreatywność Kół Gospodyń Wiejskich z
powiatu limanowskiego nie ma granic, a potrawy i wypieki przez
nie przygotowane, znane są jako najlepsze już nie tylko w
naszym  regionie.  Mamy  nadzieję,  że  Kiermasz  nie  tylko
wprowadzi Was w magiczną atmosferę świąt, ale również ułatwi
przedświąteczne przygotowania i pomoże w wyborze oryginalnych
prezentów i ozdób.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-powiatowy-kiermasz-bozonarodzeniowy/
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Przypominamy,  że  podobny  Kiermasz  organizowaliśmy  przed
świętami  wielkanocnymi  i  cieszył  się  on  ogromnym
zainteresowaniem (GALERIA) i (RELACJA). Liczymy na to, że i
tym razem będzie podobnie, a może nawet dopisze Was więcej ze
względu na wyjątkowy charakter i klimat tych świąt!

Do zobaczenia!

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2687939517888039
https://powiat.limanowski.pl/blog/i-powiatowy-kiermasz-wielkanocny-juz-za-nami/
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Powiatowy  konkurs  pn.:
„EKOLOGICZNY  STROIK
BOŻONARODZENIOWY”
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
zapraszają uczniów szkół podstawowych i średnich oraz osoby z
organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń
(KGW), osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a
także osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia z terenu
powiatu limanowskiego nie spełniające kryteriów w/w kategorii
do udziału w konkursie na przygotowanie „Ekologicznego Stroika
Bożonarodzeniowego”.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  wymiana  doświadczeń  w  zakresie  dekoracyjnym  –
informują organizatorzy.

REGULAMIN stroik 2019

KARTA ZGŁOSZENIA stroik 2019
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Regulamin stroik 2019

karta zgłoszeniowa stroik 2019

Przypominamy!  Powiatowe
Centrum  Informacji
Turystycznej  zostało
przeniesione
Przypominamy,  że  w  związku  z  rewitalizacją  limanowskiego
rynku, Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej
znajduje się w pokoju 347 (III piętro) w budynku Starostwa
Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9 i jest otwarte od
poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30.

 

Tak  jak  do  tej  pory  w  PCiT  można  uzyskać  i  informację
turystyczną  oraz  skorzystać  z  materiałów  promocyjnych  i
turystycznych Powiatu Limanowskiego oraz Małopolskiego Systemu
Informacji Turystycznej. Numer telefonu i mail pozostaje taki
sam.

Tel. 18 3375 800

Mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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Certyfikat  jakości  dla  PCIT
podczas  Forum  Informacji
Turystycznej w Tarnowie.
W dniach 3 i 4 grudnia w Tarnowie podczas uroczystej Gali
Forum  Informacji  Turystycznej,  połączonej  z  20  -leciem
działalności  Tarnowskiego  Centrum  Informacji  Turystycznej,
zostały  wręczone  certyfikaty,  potwierdzające  jakość  Punktów
Informacji  Turystycznej,  wchodzącym  w  skład  Małopolskiego
Systemu Informacji Turystycznej. Z radością informujemy, że
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej ponownie otrzymało
Certyfikat  Małopolskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej.  Oznacza  to,  że  PCIT  przeszło  pozytywnie
certyfikację i utrzymało swoje dotychczasowe „trzy gwiazdki” w
tej kategorii obiektów.

Podczas Gali Mateusz Pietrzak – Kierownik Powiatowego Biura
Promocji, Kultury i Turystyki  oraz Joanna Zawada – Inspektor
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
odebrali  certyfikat  z  rąk  Jacka  Janowskiego  –  Dyrektora
Departamentu Promocji Turystyki Krajowej Polskiej Organizacji
Turystycznej,  Doroty  Skotnickiej  –  Dyrektora  Departamentu
Turystyki  i  Sportu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego  oraz  Grzegorza  Biedronia  –  prezesa  MOT-u  i
radnego Województwa Małopolskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/certyfikat-jakosci-dla-pcit-podczas-forum-informacji-turystycznej-w-tarnowie/
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Głównym celem certyfikacji Jednostek Informacji Turystycznych
działających  w  ramach  Małopolskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej jest, by w całym regionie wszystkie jednostki IT
pracowały  według  jednolitych,  wysokich  standardów  obsługi
turysty. Dzięki systemowi certyfikacji turysta i mieszkaniec
regionu  będzie  miał  możliwość  podróżowania  po  Małopolsce
wybierając  najwyższą  jakość  świadczonych  usług  Informacji
Turystycznej. Komisja certyfikacyjna przyznaje po weryfikacji
kategorie:  od  1  do  4  gwiazdek.  Kategoryzacja  punktów
Informacji  Turystycznej  potwierdzona  jest  otrzymaniem
certyfikatu jakości, ważnym 1 rok.

Równolegle  z  częścią  poświęconą  Małopolskiemu  Systemowi
Informacji Turystycznej odbywał się panel Polskiej Organizacji
Turystycznej.  W  dwudniowym  forum  brali  udział  pracownicy
punktów  i  centrów  informacji  turystycznej  z  całego  kraju.
Wydarzenie  to  stało  się  doskonałą  przestrzenią  do  wymiany
doświadczeń i dyskusji na temat stanu i najważniejszych wyzwań
stojących przed Polskim Systemem Informacji Turystycznej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/DSC_0289.jpg


Pragniemy  przypomnieć,  że  limanowskie  PCIT  jest  również
certyfikowane w ramach Polskiej Organizacji Turystycznej i w
związku z tym, posiada również certyfikat przyznawany przez
POT.
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Do  6  grudnia  małopolskie
gminy mogą składać wnioski do
udziału w projekcie „Jeżdżę z
głową”
Jeszcze do 6 grudnia wszystkie chętne gminy z Małopolski mogą
starać  się  o  dofinansowanie  nauki  jazdy  na  nartach  i
snowboardzie. W 2020 roku samorząd województwa przeznaczy na
ten cel 1 mln zł, dzięki czemu z zajęć skorzysta nawet 5 tys.
dzieci.
Celem  projektu  jest  organizacja  zajęć  z  bezpiecznej  nauki
jazdy na nartach. Zajęcia będą prowadzone na stokach i trasach
narciarskich pod okiem instruktorów. Obok nauki jazdy, dzieci
będą  uczyły  się  prawidłowych  zachowań,  zapewniających
bezpieczeństwo  ich  samych  i  innych  narciarzy.

Pierwsza edycja projektu ruszyła w 2012 roku. Od tego czasu z
bezpłatnych zajęć z nauki jazdy na nartach i snowboardzie
skorzystało około 26 tys. małopolskich uczniów, a województwo
małopolskie przeznaczyło na ten cel 4,8 mln zł

Więcej informacji o możliwości realizacji projektu w 2020 r.
można znaleźć tutaj.
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źródło: małopolska.pl

Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego ma swoje logo i
stronę internetową
Wiemy  już  jakie  logo  będzie  miała  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego.  Dodatkowo  możemy  się
pochwalić,  że  od  listopada  tego  roku  ruszyła  strona
internetowa  Organizacji  dostępna  pod  adresem
www.lotlimanowski.pl.   

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/7381.jpg
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Zarząd  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  ogłosił  w
październiku konkurs na logo Lokalnej Organizacji Turystycznej
Powiatu Limanowskiego. Konkurs skierowany był do projektantów,
artystów plastycznych, uczniów, studentów, absolwentów szkół i
uczelni wyższych – osób fizycznych, prawnych.

Komisja konkursowa w regulaminie określiła że logo powinno
kojarzyć się z powiatem, jego historią, tradycją, kulturą,
przyrodą lub innymi walorami charakterystycznymi dla powiatu i
jego społeczności, być oryginalne, czytelne i funkcjonalne,
cechować  się  wysokim  poziomem  artystycznym,  spełniać
jednocześnie  rolę  marketingową  i  informacyjną.

W  odpowiedzi  na  konkurs  wpłynęło  kilkadziesiąt  prac  od  6
autorów. W dniu 13 listopada 2019r. w Starostwie Powiatowym na
posiedzeniu,  komisja  konkursowa  wybrała  zwycięską  pracę.
Laureatem został Kamil Leśniak z Pisarzowej.

Wybrane logo prezentuje się następująco:

Przedstawia ono krajobraz Beskidu Wyspowego podczas zachodu
słońca, a dokładniej trasę na szczyt Mogielicy i znajdującą

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/Logo-LOTu-do-wrzucenia-na-stronę-1.png


się tam wieżę widokową. Za zwycięską pracę autor otrzymał w
dniu 22 listopada z rąk Starosty Limanowskiego Mieczysława
Urygi  i  Wicestarosty  Agaty  Zięba,  nagrodę  finansową  w
wysokości  1000  zł.  W  przekazaniu  nagrody  uczestniczyli
Skarbnik LOTu Elżbieta Młynarczyk i Członek Komisji Rewizyjnej
LOTu Paweł Tokarczyk.

 

Z OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT –
podsumowanie konkursu
Serdecznie  zapraszamy  na  pokonkursową  wystawę  fotografii  Z
OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT, połączoną z uroczystą galą wręczenia
nagród laureatom. O godz. 14.00 rozpoczną się warsztaty dla
uczestników  tegorocznego  konkursu,  jak  i  wszystkich
dotychczasowych edycji. O godz. 16.00 odbędzie się uroczyste
otwarcie  wystawy  i  ogłoszenie  wyników.  Każdy  uczestnik
dotychczasowych  edycji  konkursu  fotograficznego  otrzyma
pamiątkowy FotoAlbum: „POWIAT LIMANOWSKI W OBIEKTYWIE”, wydany
przez Starostwo Powiatowe w Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/z-obiektywem-przez-powiat-podsumowanie-konkursu/
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Zaproszenie na ostatni spacer
historyczny  w  Powiecie
Limanowskim – Śladami Marsów
po Limanowej
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższą sobotę 23 listopada do Limanowej  na ostatni
spacer historyczny po powiecie limanowskim. Spacer poprowadzi
Karol Wojtas, który opowie o „Śladach Marsów w Limanowej”.

Start  spaceru  w  Limanowej  o  godz.  14:30  na  cmentarzu
parafialnym  w  Limanowej  przy  ul  Szwedzkiej,  przed  Kaplicą
Marsów.  Spacer  odbędzie  się  bez  względu  na  warunki
atmosferyczne.  Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś
przeciwdeszczowego.
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Dla przypomnienia od września do listopada odbyło się już 11

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/Plakat.jpg


spacerów  historycznych  po  jednym  w  każdej  gminie  Powiatu
Limanowskiego.  Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu
finansowym Województwa Małopolskiego.

 


